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NÁVRH UZNESENIA: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v pléne ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 
ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 
postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod  
č. 00065/2024 smerujúci voči spoločnosti WINTER média, a.s. a uznala podnet na preverenie podľa 
ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 
T: 1. 4. 2024                        Z: ReO 
 

*   *    * 

 
Rada dňa 8. 1. 2024 zaevidovala podnet na preverenie fyzickej osoby smerujúci proti spoločnosti 
WINTER média, a.s. v súvislosti s tým, že tento vysielateľ údajne využíva frekvenciu 104,3 MHz Piešťany 
bez povolenia. Podanie podávateľa podnetu bolo zaevidované ako podnet na preverenie pod  
č. 00065/2024. 
 

*   *    * 
 

Podľa § 109 ods. 2 prvá veta zákona č. 264/2022 Z. z.: „Regulátor vykonáva dohľad nad dodržiavaním 
právnych predpisov upravujúcich vysielanie, retransmisiu, poskytovanie audiovizuálnych mediálnych 
služieb na požiadanie a poskytovanie platforiem na zdieľanie obsahu.“ 
 
Podľa § 110 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. patrí do pôsobnosti regulátora: „dohliadať                        
na dodržiavanie povinností podľa tohto zákona a podľa osobitného predpisu,“. 
 

*   *    * 
 
Rada požiadala dňa 18. 1. 2024 listom č. 00200/2024 Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií 
a poštových služieb (ďalej len „Úrad“) o vykonanie zistenia, či vysielateľ WINTER média, a.s. využíva 
frekvenciu 104,3 Piešťany na účely vysielania rozhlasovej programovej služby Rádio Piešťany.  
 
Odpoveď Úradu bola Rade doručená dňa 31. 1. 2024 listom zaevidovaným pod č. 00372/2024. 
 
Úrad vo svojej odpovedi uviedol, že: „úrad vykonal dňa 25.01.2024 merania za účelom zistenia,                          
či vysielateľ v určenej lokalite nezákonne používa hore uvedenú frekvenciu na účely vysielania 
rozhlasovej pozemskej služby Rádio Piešťany.“ Úrad ďalej vo svojom liste uvádza: „z nameraných 
výsledkov je zrejmé, že sa jedná o poruchu vysielača a nie o úmyselné vysielanie na uvedenej 
nepovolenej frekvencii.“ 
 
Dňa 8. 2. 2024 bolo Rade doručené doplnenie odpovede Úradu listom zaevidovaným pod                                       
č. 00501/2024. 
 
Úrad vo svojom doplnení odpovede uviedol, že: „V odpovedi úradu bolo uvedené, že predmetná 
frekvencia bola používaná avšak z nameraných výsledkov bolo zrejmé, že sa jedná o poruchu vysielača 
a nie o úmyselné vysielanie na nepovolenej frekvencii. Vzhľadom na hore uvedené úrad koná 
a nepovolené používanie predmetnej frekvencie rieši. Po odstránení zisteného nezákonného stavu Vás 
bude úrad informovať.“ 
 
Dňa 4. 3. 2024 bolo Rade doručené druhé doplnenie odpovede Úradu listom zaevidovaným pod                          
č. 00781/2024. 
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Úrad vo svojom doplnení odpovede uviedol, že: „... úrad dňa 14.02.2024 vykonal overenie používania 
hore uvedenej frekvencie a zistil, že v dobe opakovaného merania predmetný vysielač na frekvencii 
104,3 MHz nevysielal.“ 
 
Z vyššie uvedeného vyplýva, že vzniknutá technická porucha vysielača je už odstránená a nedochádza 
tým pádom k ďalšiemu nezákonnému využívaniu predmetnej frekvencie na účely vysielania 
rozhlasovej programovej služby Rádio Piešťany.   
 
Na základe vyššie uvedeného má Kancelária Rady za to, že protiprávny stav, ktorý nastal nedosiahol 
taký stupeň spoločenskej nebezpečnosti, že by bolo dôvodné začať správne konanie. Z tohto dôvodu 
navrhujeme podnet č. 00065/2024 uznať za neopodstatnený. 
 
ZÁVER: 
 
Na základe uvedeného navrhujeme Rade, aby rozhodla podľa vyššie uvedeného návrhu uznesenia. 


